
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 16/2017  
 
 

O Presidente em exercício do Conselho 
Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, no uso de 
suas atribuições, 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Alterar, ad referendum do 

Conselho Pleno, o Calendário Acadêmico 2017, conforme indicado 
a seguir: 
 

 Onde se lê: 
ABRIL - ATIVIDADES ACADÊMICAS 

10 e 11 

Matrícula presencial - estudantes com pedido de retorno deferido, 
candidatos aprovados no processo seletivo de transferência 
externa e candidato com pedido de vaga deferido para matricula 
especial em curso de graduação semestral - 1º/2017 

 
 Leia-se: 

ABRIL - ATIVIDADES ACADÊMICAS 

24 e 25 
Matrícula presencial - candidato com pedido de vaga deferido para 
matricula especial em curso de graduação semestral - 1º/2017 

 
 Inserir: 

SETEMBRO- ATIVIDADES ACADÊMICAS 

04 e 05 
Solicitação de vaga em disciplina de curso de graduação 
semestral, na categoria de estudante especial ou ouvinte - 2º/2017  

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor 

na data de sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 10 de abril de 2017. 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO 


